
 
 

 
 
 

Università di Pavia – Area Risorse umane e finanziarie – Servizio Organizzazione e innovazione 

Palazzo del Maino, via Mentana 4, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4969 – 4979 – 4988 - 4162  

Mail: organizzazione.innovazione@unipv.it    -    PEC: amministrazione-centrale@certunipv.it 

Responsabile del procedimento: Ileana Pomici, Responsabile del Servizio, ileana.pomici@unipv.it 

       Pavia, data del protocollo 
 
 
Determinazione dirigenziale 
 
 
 
 
 

  
Oggetto: Ing. Duico Lorenzo – Conferimento 
incarico dirigenziale di Responsabile 
dell’Area Beni culturali  

IL DIRETTORE  GENERALE 
 
Visto  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e, in particolare, gli art.li 19 e ss.; 
Visto il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante “Disposizioni in materia di inconferibilità 

e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 
in controllo pubblico, a norma dell’articolo 1, commi 49 e 50, della Legge 6 novembre 
2012, n. 190”; 

Visti il “Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale dell’Area VII (dirigenza 
delle Università e degli Enti di Sperimentazione e di Ricerca) per il quadriennio normativo 
2002/2005 e il biennio economico 2002/03”, del 5 marzo 2008, “il Contratto Collettivo 
Nazionale di Lavoro relativo al personale dell’Area VII della dirigenza Università e 
Istituzioni ed Enti di Ricerca e Sperimentazione per il quadriennio normativo 2006/2009 e 
il biennio economico 2006/2007”, del 28 luglio 2010, e il “Contratto Collettivo Nazionale di 
Lavoro relativo al personale dell’Area Istruzione e Ricerca – Triennio 2016-2018”, del 8 
luglio 2019; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Pavia; 
Visto  il contratto repertorio n. 905/2005, del 30 novembre 2005, con il quale l’Ing. Duico 
 Lorenzo è stato nominato Dirigente a tempo indeterminato presso questo Ateneo a 
 decorrere dal 1 dicembre 2005; 
Vista  la determinazione repertorio n. 1228/2014, protocollo n. 27170 del 29 luglio 2014, con la 
 quale, con decorrenza 29 luglio 2014, all’Ing. Duico Lorenzo è stato attribuito l’incarico 
 dirigenziale di Responsabile dell'Area Beni culturali; 
Visto  il contratto repertorio n. 779/2014, protocollo n. 32776 del 19 settembre 2014, con il 
 quale è stato definito il trattamento economico correlato all’incarico dirigenziale di cui 
 sopra, a decorrere dal 29 luglio 2014; 
Visto il contratto repertorio n. 59/2018, protocollo n. 8059 del 1 febbraio 2018, con il quale è 
 stato ridefinito il trattamento economico correlato all’incarico predetto, a decorrere dal 1 
 gennaio 2018; 
Considerato che l’incarico dirigenziale di Responsabile dell'Area Beni culturali, attribuito all’Ing. 
 Duico Lorenzo con la determinazione repertorio n. 1228/2014, cesserà in data 28 luglio 
 2019; 
Tenuto conto dell’assetto delle Aree dirigenziali dell’Ateneo, così come definito a seguito della 
 determinazione repertorio n. 2440/2016, protocollo n. 107800 del 28 dicembre 2016; 
Tenuto conto, altresì, delle funzioni, delle attività e delle responsabilità connesse con il ruolo di 
 Responsabile dell’Area Beni culturali, come risultanti dalle determinazioni repertorio n. 
 715/2016, protocollo n.  17717 del 26 aprile 2016, n. 821/2016, protocollo n. 20349 del 12 
 maggio 2016, n. 2485/2018, protocollo n. 71483 del 7 settembre 2018, e n. 2763/2018, 
 protocollo n. 80646 del 1 ottobre 2018; 





 
 

 
 
 

Università di Pavia – Area Risorse umane e finanziarie – Servizio Organizzazione e innovazione 

Palazzo del Maino, via Mentana 4, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4969 – 4979 – 4988 - 4162  

Mail: organizzazione.innovazione@unipv.it    -    PEC: amministrazione-centrale@certunipv.it 

Responsabile del procedimento: Ileana Pomici, Responsabile del Servizio, ileana.pomici@unipv.it 

Considerato che l’Ing. Duico Lorenzo risulta in possesso delle capacità professionali e 
 manageriali, nonché delle specifiche competenze ed esperienze organizzativo-gestionali 
 richieste per lo svolgimento dell’incarico; 
Acquisita la dichiarazione del dipendente, pubblicata nella sezione “Amministrazione 
 trasparente” del sito istituzionale d’Ateneo in merito a situazioni di inconferibilità e 
 incompatibilità, ai sensi del d.lgs. n. 39/2013, e verificatene la veridicità; 
Ritenuto di dover provvedere; 
 

DISPONE 
 
Art.1 - A decorrere dal 29 luglio 2019 e per un periodo di anni tre, all’Ing. Duico Lorenzo, Dirigente 
a tempo indeterminato presso questo Ateneo, è attribuito l’incarico di Responsabile dell’Area 
Beni culturali con le funzioni di garantire e coordinare il sistema archivistico di Ateneo, il sistema 
bibliotecario di Ateneo e il sistema museale di Ateneo.  
 
Art. 2 – Al fine di un maggiore dettaglio relativo alle peculiari attività dell’Area Beni culturali e al 
personale afferente, si rinvia alle determinazioni repertorio n. 715/2016, protocollo n.  17717 del 
26 aprile 2016, n. 821/2016, protocollo n. 20349 del 12 maggio 2016, n. 2485/2018, protocollo n. 
71483 del 7 settembre 2018, e n. 2763/2018, protocollo n. 80646 del 1 ottobre 2018. 
 
Art. 3 – Gli obiettivi relativi all’incarico saranno assegnati annualmente dal Direttore Generale. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
DOTT.SSA EMMA VARASIO 
 
Documento firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
LB/IP/vb 
 
 


		2019-07-24T12:13:02+0200
	IT
	Emma Maria Ernesta Varasio




